
                                                                                  

 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Fondazione Scuola dei beni e delle attività culturali 
Sede legale: via del Collegio Romano, 27 - 00186 ROMA 
Sede operativa: c/o Biblioteca Nazionale Centrale di Roma viale Castro Pretorio, 105 - 00185 ROMA 
T +39 06 97858226 | e-mail: info@fondazionescuolapatrimonio.it  
PEC: scuoladelpatrimonio@pec.it | www.fondazionescuolapatrimonio.it 
C.F. 97900380581 1 

 

OGGETTO: DETERMINA – Concessione temporanea utilizzo di locali idonei allo svolgimento di prove scritte per 

la selezione di n. 2 unità di Content editor previsti nell’organico di unità di personale per l’attuazione del sub-

investimento 1.1.6. “Formazione e miglioramento delle competenze digitali” – Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) - CIG B019CB11F6 

Il Direttore,  

VISTO lo Statuto della Fondazione; 

VISTO il Decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo n. 369 del 31 luglio 2020, con il 

quale l'arch. Maria Alessandra Vittorini è stata nominata Direttore della Fondazione Scuola dei beni e delle 

attività culturali con decorrenza dal 1° settembre 2020; 

CONSIDERATO l’avvio dei processi di reclutamento delle unità di personale previste dal fabbisogno 

organizzativo per il progetto PNRR “Formazione e miglioramento delle competenze digitali”;  

DATO ATTO che il giorno 11/01/2024 è scaduto il termine di presentazione delle candidature per l’Avviso di 

selezione rep. 211/2023 per n. 2 unità di Content editor previsti nell’ambito dell’attuazione del progetto PNRR 

“Formazione e miglioramento delle competenze digitali”; 

CONSIDERATA la necessità di individuare un’aula informatica idonea e attrezzata per lo svolgimento delle 

prove scritte previste dal citato avviso di selezione; 

VERIFICATA la disponibilità della Piazza Telematica dell’Università degli Studi di Roma Tre per la giornata del 

14/02/2024 in ragione della presenza di 99 postazioni multimediali indispensabili per lo svolgimento della 

prova di selezione citata; 

VALUTATA CONGRUA l’offerta pervenuta dall’Area Contratti dell’Università degli Studi di Roma Tre pari ad un 

corrispettivo di € 1.680,00 oltre IVA per la concessione dell’utilizzo della Piazza Telematica per la mezza 

giornata del 14/02/2024 dalle ore 8:00 e fino alle ore 14:30; 

VISTO l'articolo 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. n. 36/2023 che prevede l'affidamento diretto di servizi e 

forniture di importo inferiore a € 140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici;  

VISTO il Regolamento recante Procedure e processi per l'acquisto e l'affidamento di lavori, servizi e forniture 

e per la relativa esecuzione adottato dalla Fondazione con Determina rep. 139 del 28/06/2023; 

DATO ATTO che la Fondazione si riserva la facoltà di provvedere alla verifica circa la veridicità delle 

dichiarazioni rese dall’operatore economico secondo quanto previsto dal “Regolamento per la determinazione 

dei criteri di effettuazione dei controlli a campione sul possesso dei requisiti in relazione agli affidamenti diretti 

di forniture e servizi fino alla soglia dei 40.000 euro come previsto dall’art. 52 del Codice”, adottato con 

Determina Rep. n. 312/2023 del 20 dicembre 2023; 

VERIFICATA la copertura finanziaria;  

DETERMINA 

 

- di approvare la concessione temporanea della Piazza Telematica dell’Università degli Studi di Roma 

Tre con sede legale in Roma, via Ostiense 133/b, 00154, C.F./P. IVA 04400441004, per lo svolgimento 

FSBAC.REPERTORIO.Determine .N.17/2024



                                                                                  

 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Fondazione Scuola dei beni e delle attività culturali 
Sede legale: via del Collegio Romano, 27 - 00186 ROMA 
Sede operativa: c/o Biblioteca Nazionale Centrale di Roma viale Castro Pretorio, 105 - 00185 ROMA 
T +39 06 97858226 | e-mail: info@fondazionescuolapatrimonio.it  
PEC: scuoladelpatrimonio@pec.it | www.fondazionescuolapatrimonio.it 
C.F. 97900380581 2 

 

delle prove scritte per la selezione di n. 2 unità di Content editor previsti nell’organico di unità di 

personale per l’attuazione del progetto PNRR “Formazione e miglioramento delle competenze 

digitali”, al costo complessivo di € 1.680,00 oltre IVA per la mezza giornata del 14/02/2024;  

- di individuare, quale responsabile del contratto, la dott.ssa Anna Pessato, Segreteria generale della 

Fondazione; 

- di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale della Fondazione. 

 

 

 

Roma, 26.01.2024 

 

 

                  Visto 

Il Segretario Amministrativo 

dott.ssa Flavia Masseti       

                   Il Direttore 

arch. Alessandra Vittorini 

FSBAC.REPERTORIO.Determine .N.17/2024


